TERESINA - PI

8

Segunda-feira, 09 de junho de 2008 - Nº 106

       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUI S/A – AGESPISA, por sua Comissão Permanente de
Licitação, nomeada por portaria de nº 691/07, torna publico a Ratificação de Dispensa de
Licitação Nº 001/08-CPL, conforme o Art.24, Inciso V da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações,
referente ao processo nº 765/08. Outras informações poderão ser obtidas pelos interessados
através do nosso telefone: 3222-0043 ou no seguinte endereço: A AGUAS E ESGOTOS
DO PIAUI S/A Av Mal. Castelo Branco, 101, Bairro Cabral, 5º Andar Bloco “C”
SILVANIA DA SILVA CARVALHO
Presidente da CPL
MERLONG SOLANO NOGUEIRA
 Diretor Presidente da AGESPISA

 Teresina, 05 de junho de 2008.
OF.  476

EXTRATO
CONVÊNIO 001/08

CONCEDENTE: Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência
CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Barras
OBJETO: Implantação do Projeto “Sistema de Informações da Pessoa com
Deficiência – SICORDE”
VIGÊNCIA: 02/05/08 a 02/05/09

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-financeiro - CEID

OF.  78

EXTRATO
CONVÊNIO 002/08

CONCEDENTE: Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência
CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Corrente
OBJETO: Implantação do Projeto “Sistema de Informações da Pessoa com
Deficiência – SICORDE”
VIGÊNCIA: 02/05/08 a 02/05/09

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-financeiro - CEID

OF.  79

EXTRATO
CONVÊNIO 003/08

CONCEDENTE: Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência
CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Floriano
OBJETO: Implantação do Projeto “Sistema de Informações da Pessoa com
Deficiência – SICORDE”
VIGÊNCIA: 02/05/08 a 02/05/09

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-financeiro - CEID

OF.  80

EXTRATO
CONVÊNIO 004/08

CONCEDENTE: Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência
CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Parnaíba
OBJETO: Implantação do Projeto “Sistema de Informações da Pessoa com
Deficiência – SICORDE”
VIGÊNCIA: 02/05/08 a 02/05/09

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-financeiro - CEID

OF.  81

EXTRATO
CONVÊNIO 005/08

CONCEDENTE: Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência
CONVENENTE: Prefeitura Municipal de São Gonçalo
OBJETO: Implantação do Projeto “Sistema de Informações da Pessoa com
Deficiência – SICORDE”
VIGÊNCIA: 02/05/08 a 02/05/09

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-financeiro - CEID

OF.  82

EXTRATO CONVÊNIO  016/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e as ENTIDADES JURÍDICAS PARTICIPANTES
DA IV COPA PIAUIENSE DE FUTEBOL AMADOR visando a realização da referida Copa.
CONVENIADA: Entidades Jurídicas Participantes da IV Copa Piauiense de Futebol Amador.
VALOR:  R$ 364.547,00 (Trezentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e sete reais).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:14.203 – COPT:27.811.21.2.325 - ED:339030,
339014, 229026 e 339039-FR: 100 e 212
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura (25/03/08) até 31/12/08. Prestação de Contas:
60 (sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei Complementar 101/2000, Lei 8.666/93 e a
Instrução Normativa Nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional..
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Pessoas Jurídicas Representantes das Entidades Conveniadas.

EXTRATO CONVÊNIO  046/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a ASSOCIAÇÃO LEVANTE CULTURAL
MÃOS DE OEIRAS, visando complementação de recursos para a realização do Projeto
VIVA OEIRAS – DESPORTO E LAZER na cidade de Oeiras/PI.
CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO LEVANTE CULTURAL MÃOS DE OEIRAS.
VALOR:  R$ 66.200,00 (Sessenta e seis mil e duzentos reais).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:14.203 – COPT:27.812.21.2.324 -
ED:339039-FR: 100
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura (01/06/08) até 30/10/08. Prestação de Contas: 60
(sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa Nº 01/97 da Secretaria
do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Francisco das Chagas dos Santos – Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e Maria do Socorro da Silva – Presidente da Associação
Levante Cultural Mãos De Oeiras.

OF.  354

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Rio Grande do Piauí-PI,
PROCESSO: 006/2008  - DATA ABERTURA: 23/06/2008 às 09:30 horas
LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal
INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Rio Grande do Piauí.
MODALIDADE:  Tomada de Preço - REGIME: Empreitada Global
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço
OBJETO: Prestação de serviços de implantação de uma Rede Elétrica em 13,8 KV e secundária
com iluminação nas ruas do loteamento Aeroporto no município de Rio Grande do Piauí – PI.
FONTE DE RECURSO: Dotações Orçamentária:Orçamento Geral do Município de Rio Grande
do Piauí – Classificação Orçamentária 1016449051, com recursos oriundos do Governo do Estado
do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, Classificação Orçamentária:
16101.15.451-29,  Projeto 2.159, Natureza da Despesa 4440.51 e FR 00.
CÓPIA DO EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal de Rio Grande do Piauí.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Rio Grande do Piauí-PI,
PROCESSO: 007/2008 -DATA ABERTURA: 23/06/2008 às 10:30 horas
LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal
INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Rio Grande do Piauí.
MODALIDADE: Tomada de Preço REGIME: Empreitada Global
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço
OBJETO: A contratação de empresa para prestação de serviços de implantação de
pavimentação asfástica de vias públicas na sede do Município de Rio Grande do Piauí.
FONTE DE RECURSO: Dotações Orçamentária:Orçamento Geral do Município de Rio
Grande do Piauí com Classificação Orçamentária: 1033449051, com recursos oriundos
do Governo do Estado do Piauí, através do Instituto de Desenvolvimento do Piauí -
IDEPI, com Dotação  Orçamentária prevista 16208.04122042039-4440-51.FR-00.
CÓPIA DO EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal de Rio Grande do Piauí.

P.P.  9383

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/08 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, que realizará licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO
GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA
ABERTURA: 24 de junho de 2008 às 08:00 horas. OBJETO: Recuperação de estrada
vicinal. FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município c/c recursos da
Secretaria Estadual da Infra-Estrutura. CÓPIA DO EDITAL: Estará à disposição na
sede da Prefeitura, localizada na Rua da Matriz, s/nº, Centro, Riacho Frio.

Riacho Frio (PI), 06 de junho de 2008.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação